





**ESTADO DE RESULTADOS**  
**ESE CENTRO DE REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA**  
**NIT. 891.800.982-3**  
**DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022-2021**  
(Cifras en Pesos Cop)



	2.022	2.021	Variación	ANALISIS HORIZONTAL	ANALISIS VERTICAL
<b>INGRESOS</b>	<b>\$ 7.007.369.314</b>	<b>5.299.051.768</b>	<b>1.708.317.546</b>	<b>32,2%</b>	<b>100%</b>
(9) <b>VENTA DE SERVICIOS</b>	<b>6.768.966.830</b>	<b>5.187.437.243</b>	<b>1.581.529.587</b>	<b>30%</b>	<b>96,6%</b>
Servicios de Salud	6.768.966.830	5.187.437.243	1.581.529.587	30%	96,6%
<b>TRANSFERENCIAS</b>	<b>-</b>	<b>75.303.165</b>	<b>(75.303.165)</b>	<b>100%</b>	<b>0,0%</b>
Subvenciones	-	75.303.165	(75.303.165)	100%	0,0%
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>238.402.484</b>	<b>36.311.360</b>	<b>202.091.124</b>	<b>557%</b>	<b>3,4%</b>
Intereses sobre Depósitos	696.830	2.886.988	(2.190.158)	-76%	0,0%
Otros Ingresos ordinarios	237.705.654	33.424.372	204.281.282	611%	3,4%
(11) <b>COSTOS DE OPERACIÓN Y VENTAS</b>	<b>\$ 3.333.260.195</b>	<b>2.393.013.094</b>	<b>940.247.101</b>	<b>39,3%</b>	<b>100,0%</b>
<b>SERVICIOS DE SALUD</b>	<b>3.333.260.195</b>	<b>2.393.013.094</b>	<b>940.247.101</b>	<b>39%</b>	<b>100,0%</b>
Servicios Ambulatorios- Consulta	385.115.768	297.631.347	87.484.421	29%	11,6%
Hospitalización Salud Mental	2.591.129.445	1.699.604.429	891.525.016	52%	77,7%
Apoyo Diagnostico Laboratorio	89.233.469	97.882.613	(8.649.144)	-9%	2,7%
Apoyo Diagnostico Imagenología	21.942.408	22.025.028	(82.620)	0%	0,7%
Apoyo Diagnostico Otras Unidades	17.970.480	17.697.719	272.761	2%	0,5%
Apoyo Terapéutico Rehabilitación	159.591.479	188.122.100	(28.530.621)	-15%	4,8%
Apoyo Terapéutico Farmacia	68.277.146	70.049.858	(1.772.712)	-3%	2,0%
(10) <b>GASTOS</b>	<b>\$ 2.072.220.914</b>	<b>1.379.443.736</b>	<b>692.777.178</b>	<b>50,2%</b>	<b>100%</b>
<b>DE ADMINISTRACIÓN</b>	<b>948.846.980</b>	<b>1.316.593.351</b>	<b>(367.746.371)</b>	<b>-28%</b>	<b>45,8%</b>
Sueldos y Salarios	361.880.754	358.947.787	2.932.967	1%	17,5%
Contribuciones Imputadas	9.311.349	1.686.165	7.625.184	452%	0,4%
Contribuciones Efectivas	90.441.318	100.309.008	(9.867.690)	-10%	4,4%
Aportes sobre la Nomina	15.868.800	18.261.200	(2.392.400)	-13%	0,8%
Prestaciones Sociales	104.918.130	116.667.612	(11.749.482)	-10%	5,1%
Gastos de Personal Diversos	4.805.558	182.931.250	(178.125.692)	-97%	0,2%
Generales	252.687.071	385.863.181	(133.176.110)	-35%	12,2%
Impuestos, tasas y contribuciones	108.934.000	151.927.148	(42.993.148)	-28%	5,3%
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMOR</b>	<b>1.122.843.663</b>	<b>26.145.083</b>	<b>1.096.698.580</b>	<b>4195%</b>	<b>54,2%</b>
Depreciación Propiedad Planta y Equipo	10.696.673	10.889.928	(193.255)	-2%	0,5%
Deterioro Cuentas por Cobrar	1.073.968.179	-	1.073.968.179	0%	51,8%
Amortización de Intangibles	38.178.811	15.255.155	22.923.656	150%	1,8%
Provisión Litigios y Demandas	-	-	-	0%	0,0%
<b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>	<b>20.000</b>	<b>0</b>	<b>20.000</b>	<b>0%</b>	<b>0,0%</b>
Subvenciones	20.000	-	20.000	0%	0,0%
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>510.271</b>	<b>36.705.302</b>	<b>(36.195.031)</b>	<b>-99%</b>	<b>0,0%</b>
Comisiones	455.547	965.533	(509.986)	-53%	0,0%
Financieros	54.584	14.014	40.570	289%	0,0%
Extraordinarios	-	-	-	0%	0,0%
Devoluciones rebajas y Desc. Vig Ant.	-	34651037	(34.651.037)	0%	0,0%
Diversos	140	1.074.718	(1.074.578)	-100%	0,0%
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>\$ 1.601.888.205</b>	<b>1.526.594.938</b>	<b>75.293.267</b>	<b>4,9%</b>	<b>23%</b>

  
ZULMA CRISTINA MONTAÑA MARTINEZ  
GERENTE

  
JUAN F. CUJABANTE BAUTISTA  
Revisor Fiscal  
T.P. 165763-T

  
MIGUEL ARTURO HERRERA LARROTA  
Contador Publico  
T.P. 236599-T